Citta di Sassuolo

DETERMINAZIONE N. 171 del 17/04/2024

Settore IV - Corpo di Polizia Locale

Settore IV - Corpo di Polizia Locale

Oggetto: SANZIONI AMMINISTRATIVE E SANZIONI PER VIOLAZIONI AL
CODICE DELLA STRADA - AGGIORNAMENTO ACCERTAMENTI DI
ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA- GENNAIO/MARZO ANNO 2024

Il Comandante

Richiamata la disposizione del Sindaco prot. gen. n. 51947 del 22/12/2021 riguardante
I'assunzione del dirigente Comandante del Settore V “Corpo di Polizia Municipale
Comune di Sassuolo alla dott.ssa Prandi Rossana;

Ritenuto di dar conto del’andamento degli accertamenti delle entrate relative alle
sanzioni amministrative e delle entrate relative alle sanzioni per violazioni al Codice
della Strada per 'anno 2022, secondo quanto previsto dalle nuove regole contabili di
cui allAllegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011;

Richiamati gli articoli 208 e 142, commi dal 12-bis al 12-quater, del D.Lgs. n. 285/1992;
Viste la schede conservate agli atti (allegati A-B-C-D-E),

Dato atto che:
- siriferiscono al periodo compreso dal 01/01/2024 al 31/03/2024;
- i valori esposti risentono del dato di maggiorazione relativo ai verbali non
pagati, diverso ed unico per ciascuno dei verbali in disamina;

- risultano:
e sanzioni CdS articolo 208 per un totale di € 368.979,33 (Allegato A);
e altre violazioni amministrative (commercio, etc..) diverse da CdS per €

2.451,40 Allegato B);

e sanzioni CdS art.142 emesse su strade Comunali per € 33.669,60

(Allegato C);

e sanzioni CdS art.142 emesse su strade Provinciali per € 3.461,00
(Allegato D);

e accertamento sanzioni Amministrative ambientali per € 18.502,40
(Allegato E);

Ritenuto di procedere in merito e accertare gli importi relativi ai proventi per sanzioni,
ed a impegnare la quota di competenza a favore dell Amministrazione provinciale di
Modena;

-




richiamate rispettivamente:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.60 del 18.12.2023 con la quale ¢é stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.61 del 18.12.2023 con la quale ¢é stato

approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;
- la deliberazione di Giunta Comunale n.280 del 19.12.2023 con la quale I'organo
esecutivo ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026;

Attestato che non risultano elementi in ordine al conflitto di interesse di cui all’'art. 6 bis
della L. 241/90 e all’'art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 4 e 6 del Codice di
Comportamento dei dipendenti del Comune di Sassuolo;

Considerato che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n.
267/2000, con la firma del presente atto il sottoscritto Direttore esprime il parere di
regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa;

Di dare atto che il presente provvedimento, comportante accertamenti di entrata e
impegno di spesa, viene trasmesso al Direttore responsabile del Settore I
“Programmazione Finanziaria e controllo Partecipate” che esprime parere favorevole di
regolarita contabile e appone il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’
art.147-bis, comma 1, secondo periodo, e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n.
267/2000, ai fini dell'esecutivita del medesimo;

Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

di accertare I'importo di € 368.979,33 sulla scorta delle risultanze relative alle entrate
da sanzioni elevate in violazione del Codice della Strada art. 208 CdS alla data del
31/03/2024, sul capitolo 3202.01.01 del Bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio
2024;

di accertare I'importo di € 33.669,60 sulla scorta delle risultanze relative alle entrate da
sanzioni elevate in violazione del Codice della Strada art. 142-bis CdS alla data del
31/03/2024, sul capitolo 3202.01.01 del Bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio
20243;

di accertare I'importo di € 3.461,00 sulla scorta delle risultanze relative alle entrate da
sanzioni elevate in violazione del Codice della Strada art. 142 Provinciali alla data del
31/03/2023, sul capitolo 3202.01.01 del Bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio
2024;

di accertare I'importo di € 2.451,40 sulla scorta delle risultanze relative alle entrate da
sanzioni elevate amministrative accertate alla data del 31/03/2024, sul capitolo
3202.01.02 del Bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio 2024;

di accertare I'importo di € 18.502,40 sulla scorta delle risultanze relative alle entrate da

sanzioni elevate ambientali accertate alla data del 31/03/20243, sul capitolo
il 03202.01.10 del Bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio 2024;

2.



di impegnare euro 1.730,50 a favore dell Amministrazione Provinciale di Modena
corrispondente al 50% della sanzioni emesse ai sensi dell’art.142-bis CdS su strade
provinciali, cosi come previsto dal comma 12-bis, sul capitolo 3011.04.03 del Bilancio
di Previsione 2024/2026, esercizio 2024

di dare atto che le relative spese di notifica e spese varie saranno incassate dall’ufficio
Ragioneria per cassa;

di dare atto che:
- i valori esposti nelle tabelle A-B-C-D-E, conservate agli atti, risentono del dato
di maggiorazione relativo ai verbali non pagati.
- la situazione esposta ¢ riferita al periodo 01/01/2024 — 31/03/2024;
- | suddetti accertamenti di entrata e impegno di spesa saranno oggetto di
aggiornamento ogni trimestre;

di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del
Procedimento ¢ il sottoscritto Dirigente, Dott.ssa Prandi Rossana;

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web
dellente — sezione “Amministrazione trasparente”, nella sotto-sezione
“Provvedimenti”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013.-

- di impegnare la spesa / accertare I'entrata risultanti dal presente atto come risulta
dalla tabella allegata

E/U | TipoEU | Importo (€) Voce dibilancio | Anno | SO% | _ Descrizone | g
E| A 368.979,3330200.02.032020101| 2024 | 64758 Bgﬁﬁus/xlﬂw

E| A 33.669,60/30200.02.032020101| 2024 | 64758 |DVERS

E| A 3.461,00{30200.02.032020101| 2024 | 64758 Bgﬁﬁus/xlﬂw

E A 2.451,40(30200.02.032020102| 2024 | 64758 Bg’ﬁffﬁﬂw

E| A 18.502,40|30200.02.032020110| 2024 | 64758 [SNEXSL

u | 1.730,50(03011.04.030110403 2024 | 15910 |FROVINCIAD!

Il Comandante

Rossana Prandi / InfoCert S.p.A.

Atto firmato digitalmente




